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Nr 677

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., angående principerna för 
nästa fastighetstaxering.

(Lika lydande med motion nr 565 i Första kammaren)

Till följd av nästkommande års fastighetstaxering kan med stor sanno
likhet förutses en nominell höjning av taxeringsvärdena. Penningvärdet 
har sedan 1957 års fastighetstaxering sjunkit med i runt tal 20 procent.

De höjningar det här är fråga om kommer med nuvarande skattelagstift
ning att leda till höjningar av fastighetsbeskattningen, förmögenhetsbeskatt
ningen och arvsbeskattningen, trots att det är fråga om rent nominella höj
ningar av beskattningsobjektens värde. Ifrågavarande lagstiftningar är f. n. 
föremål för översyn av olika utredningar, men det synes osannolikt att de 
förändringar, som kan komma att föranledas av dessa utredningar, i sin 
helhet skulle hinna genomföras innan resultaten av 1965 års fastighetstaxe
ring träder i kraft.

Med hänsyn till att det här skulle bli fråga om skatteskärpningar trots 
att någon reell höjning av beskattningsobjektens värde ej skett — men även 
med hänsyn till att nya regler senare sannolikt kommer att gälla för be
skattningen av dessa objekt — finner vi det nödvändigt att man genom 
provisoriska åtgärder undviker att skatteskärpningar av här antydd art till- 
låtes uppkomma. Vad gäller fastighetstaxeringen bör detta kunna ske ge
nom en generell sänkning av repartitionstalet. I fråga om förmögenhets- 
och arvsbeskattningen bör motsvarande åtgärd främst avse höjning av de 
skattefria grundbeloppen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om skyndsam prövning och förslag till sådana åtgärder be
träffande fastighetsbeskattningen, förmögenhetsbeskattning
en och arvsbeskattningen att uppräkning av fastighetsvär
dena på grund av penningvärdeförsämringen vid nästkom
mande fastighetstaxering ej medför skärpt beskattning.

Stockholm den 26 januari 1964

Fritz Börjesson Arne Persson Arne Magnusson
i Glömminge i Heden i Nennesholm


